Cujus collectæ excretionem impedit mucus in vesica, ejus collum glutinans, tantam vero octo librarum quantitatem vesica capere incapax, nisi non naturalem extensionem ei concedamus; qualem in puella sub finem anni septuagesimi secundi Johanna Heuschleria observavi; ad quam ut a sciticam accessitus, querenti causas, obtigit inflammatio colli vesicæ; Andyna & post Catheterem applicare iussi, unde incredibilis lotij quantitas libras novem superans, subsidente ventre, continuo fluxit, ipsaque convaluit; Urinas vero non tam in vesica quam renibus, vasisque cæteris redundare superius exemplum Dn. I. W. declarat.

Evenire unde potuit ut excedens hujus laticis urinosis quantitas apertis Cœliacæ ostioliis in cavitatem ventriculi exudarit; verum proprius observantibus constat, urina non redundantem ejusmodi fieri vacuationem, plurimum puram, aliquando vero quibusdam chyli ciborumq; particulis mixtam; Nec si quis anteecedentem historiam serio examinabit, ne quicquam excretiones ante primas ægræ ingestum, multo minus hoc usque datum intelliget, quod urinosum saporem induere valuerit; Nec latex semper redundantans vasa sanguifera eructare cogit: Inde ex ipsis rei contingentibus veris aliquid contra naturæ leges in hoc corpore contingere, coniicere licet, forsitanque continuatae calculorum generationis aliqua causa petenda, cum ventriculus nova faburra perversoq; fermento humorum quotidie tentetur; secus jam jam remedii alteratus esset: Memor quidem exempli quod mihi contigit, Anno 1677. in Eva Zubera annorum quadraginta civi urbis hujus, quæ enixa partus violento, vesica urina distenta, fætus exitu valide compressa, hacq; violenta causa aperto uracho, urinæ per umbilicum integro puerperio majorem portionem exoneravit, demum consolidato hoc, naturaliter fluxit: Aft a naturalibus & manifestis ad non naturalia occulta hactenus concludendum non est.

*Absinentiae thema Lentulus noster addivum Jacobum primum, Regem Angliæ Potentissimum pertractavit, ignotatum transpirationis hujusq; principii circulationis causa varie ratiocinatus; sed ad hanc reflectentes, hominem respirare adq; substantiae deperditæ restaurationem refici;* Ars statica docet plus insensibiliter e corpore excerni transpirando quam per omnes excretorias vias sensibiliter excludi.

*Ut vir robustus in actione permanens, oculo librarum potu ciborum; singulis diebus saturatus, tres tantum vel in summum quatuor lib. manifestis in excrementis deponat, facta tamen digestione amplius non ponderet quam ante cibum sumptum;* Hinc cotionum energia omnia imminui inq; spiritus tandem resolvi, & transpirationis, in solutione morborum insensibili & hecticorum devorata substantia, veritas consistit; qua non ob epidermidis constipationem procedente, non opus erat refectione; secus aer inspirari ad spirituum vitalium refectionem debuit, ut expirari possit, siccq; in motu manere; qui ipse aer inspiratus, incrassatus, in vasis in serum versus, urinandi materiam tempore abstinentiae commodam præbuit, ut hydroponicos saepius cernimus solo aere, aquosis suis particulis, increscere.

*Hæc sunt, Excellentissimi Domini, quæ olim desiderasti, exigua quidem, nisi favore vestro digna ad majora videantur. Plurima horum Calculorum specimina doctis præclaris amicisq; viris in rei testimonium mittere voluimus, ut si aliquid cum tempore observari velint, bortari dignentur; Inclyti enim Senatus nostri Amplissimi mandato, pro Clementia sua in miseros, ægra nostra publico loco sustentatur & observatur, cautumq; est ne mortua ante exactam eviscerationem sepeliatur, quo publico ex ipsius laudatissimo desiderio aliquid boni redundare possit.*

Dabam Bernæ in  
Helvetiis ulti-  
ma Feb. 1686.

Sigism. Konig. M. D.  
Incl. Rpl. Ph.

Horum Calculorum specimina duo una misit Cl. D. Konig, quorum figuræ justa magnitudine accurate exhibent Fig. 3 & 4. R. Societas rei novitate permota, voluit eos spagyrico examini subjicere, administrante Chymico excellentissimo D.D. Slareo. Eventum e Transactiōne proxime edenda scies.

N. 18L

*Orbita quatuor Interiorum Satellitum Saturni  
cum Anse omnium maxime ductæ conspiciuntur*